
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3493                           SEXTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 4 
Procuradoria Geral................................................................................4
Secretaria Municipal de Educação............................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Sexta-feira, 22 de junho de 2012
Ano X N° 34932

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2823/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, ERIK GONÇAL-
VES MESQUITA - Matrícula nº 75687, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2824/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, VANESSA 
MALHEIROS DA NATIVIDADE - Matrícula nº 75688, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2825/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, LUCIENE 
FRANCIS POLLONI FRANÇA - Matrícula nº 75539, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2826/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, SELMA COR-
REA TAVARES - Matrícula nº 75562, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2827/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, FABIO 
ALESSANDRO DE LELIS BRAGA - Matrícula nº 75656, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2828/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, SABRINA 
DE MIRANDA FALCÃO CAMARA - Matrícula nº 75386, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2829/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, ANA LETICIA 
SANTOS NUNES - Matrícula nº 75323, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2830/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, CLEIDE 
CRISTINA PEREIRA BERNARDO - Matrícula nº 75210, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2831/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, MAYSA SO-
ARES MARRA - Matrícula nº 75841, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2832/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 11 de abril de 2012, MICHELE DE 
FATIMA CASTRO FIGUEIRA SANTOS - Matrícula nº 74777, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2833/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 11 de abril de 2012, ADOLFO 
LUIZ DE SOUZA CARVALHO - Matrícula nº 73207, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2834/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 11 de abril de 2012, ANA CRISTI-
NA DE OLIVEIRA SOUZA - Matrícula nº 88800, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2835/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 02 de abril de 2012, MARINA 
OLIVIERA HOERLLE - Matrícula nº 75840, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2836/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, VITOR 
PEREIRA ALFRADIQUE DA CUNHA - Matrícula nº 74745, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2837/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 



São João de Meriti
Sexta-feira, 22 de junho de 2012

Ano X   N° 3493 3
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de abril de 2012, PAULO RO-
BERTO CALDEIRA DE ARAUJO - Matrícula nº 88254, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2838/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, SAMYR 
ABRHÃO BARBOZA ABDALLA - Matrícula nº 93030, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Integração Governamental, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2839/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, CARLOS 
EDUARDO SILVA BRITO - Matrícula nº 88149, do Cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão de Ações Governamentais, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2840/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, JOAQUIM 
DIAS VARGAS - Matrícula nº 93318, do Cargo em Comissão de 
Assessor Especial de Integração Governamental, Símbolo ST, da 
Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2841/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, MAIRA SILVA 
MATOS - Matrícula nº 93319, do Cargo em Comissão de Chefe 
da Divisão Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2842/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, SAMYR ABRHÃO 
BARBOZA ABDALLA - Matrícula nº 93030, para exercer o Cargo 

em Comissão de Chefe da Divisão de Ações Governamentais, Sím-
bolo CCAT, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2843/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, CARLOS EDU-
ARDO SILVA BRITO - Matrícula nº 88149, para exercer o Cargo 
em Comissão de Assessor Especial de Integração Governamental, 
Símbolo ST, da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2844/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, JOAQUIM DIAS 
VARGAS - Matrícula nº 93318, para exercer o Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2845/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de abril de 2012, MAIRA SILVA 
MATOS - Matrícula nº 93319, para exercer o Cargo em Comissão 
de Assessor Especial de Integração Governamental, Símbolo ST, 
da Secretaria Municipal de Integração Governamental.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2846/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, JEAN CAR-
LOS SANTOS SILVA - Matrícula nº 92518, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2847/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de abril de 2012, ANDRE LUIZ 
DE PAULA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 93182, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 

de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2848/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, CARLOS HEN-
RIQUE DA SILVA - Matrícula nº 91591, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2849/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 20 de abril de 2012, DIONISIO 
GOMES MARIANO - Matrícula nº 93190, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2850/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, EVERSON 
SIQUEIRA DE SOUZA - Matrícula nº 93381, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2851/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, GILMAR SOU-
ZA RODRIGUES - Matrícula nº 91417, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2852/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, THIAGO 
GUILHERME DA SILVA - Matrícula nº 91409, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Sexta-feira, 22 de junho de 2012
Ano X N° 34934

P O R T A R I A Nº 2853/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, HELOISA 
HELENA MARTINS DO NASCIMENTO - Matrícula nº 75810, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2854/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, SIMONE 
NOGUEIRA RAMOS - Matrícula nº 75780, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2855/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, VIRLANE DA 
SILVEIRA DE PAULA - Matrícula nº 75766, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2856/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, JAQUELINE 
ANTONIA ALBERTINO - Matrícula nº 75813, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2857/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, CARLA DE 
SOUZA RODRIGUES - Matrícula nº 75796, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2858/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, ERICA SIRLEI 
PALES RIBEIRO - Matrícula nº 75798, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2859/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, ROSINEI 
DOS SANTOS VIEIRA CASSIN - Matrícula nº 75801, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2860/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, VANESSA 
FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 75804, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2861/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, VERONICA 
MOREIRA CARVALHIDO - Matrícula nº 75850, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2862/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, SELMA LE-
MOS SOARES - Matrícula nº 75797, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Aditivo n° 01 referente ao Contrato 
53/2010
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e Sr. Francisco dos Anjos Martins, como contratada. 
Objeto: Alteração do Parágrafo Único da Cláusula Nona do Con-
trato 53/2010. 
Fundamento: Proc. 3953/2010 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo Aditivo: 19/06/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Instrumento: Termo de Rescisão n°03/2012.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa LBQ ENGENHARIA LTDA, como contratada. 
Objeto: Rescisão do Contrato 39/2011.
Valor: Sem ônus.
Fundamento: Proc. 4029/2012; Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 14/06/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS 
E SUPERVISÃO ESCOLAR
ATO DA COORDENADORA
DE 18 DE JUNHO DE 2012

Designa os Supervisores Educacionais Adriana Lin Gonçalves, 
matrícula nº 8677, Clarisse Pereira da Silva, matrícula nº 10088 
e a pedagoga Eliana Lopes Musse, matrícula nº 8748 para, sob a 
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Acompanha-
mento das Atividades da Escola Municipal Manoel Gonçalo, com 
início em 18 de junho e término em 18 de julho do corrente ano.

LUCIMEI CORRÊA CORREIA                          
Coordenadora de Implementação de Políticas e Supervisão 

Escolar
                          

SOLANGE DE CASTRO DE SOUZA
Subsecretária de Supervisão e Relação Educacional

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCURADORIA GERAL

P O R T A R I A Nº 2863/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de março de 2012, DAYSE 
FREITAS DE PAULA SANTOS - Matrícula nº 92027, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 2878/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 09 de abril de 2012, ELIZABETH 
DE OLIVEIRA DE CARVALHO - Matrícula nº 75018, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 30 
de abril de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO


